
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024.

• ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

• ERRATAS DO PE SRP 046/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07  
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

 

1 
Endereço:  Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA – CNPJ: 45.329.312/0001-81. 
OBJETO: Consiste na contratação de empresa para aquisição parcelada de condicionador 
de ar modelo SPLIT INVERTER, visando atender às necessidades do Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL R$ 3.435,00 (três mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais). ASSINATURA: 19/02/2024. VIGÊNCIA: 08 de maio de 
2024. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31447CC19FC7E7C6B260DDB25E8ABBCC

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

 
ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 001/2024 
 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE " 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LICENCIAMENTO E SUPORTE DE SOFTWARE, COM PLATAFORMA DE INTEGRAÇÃO 
AUTOMÁTICA AO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), PARA 
EFETUAR AS PUBLICAÇÕES DETERMINADAS PELA LEI FEDERAL N°14.133/21. 
        
Às 09 (nove) horas do dia 26 de fevereiro ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia 
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José 
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES 
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 001/2024 de 02 de janeiro de 2024, 
devidamente assistido pela sua equipe de apoio, analisar e julgar as propostas de preços e 
documentos de habilitação referentes a dispensa de licitação nº 001-2024. Foi publicado no diário 
próprio no dia 20 de fevereiro de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 21 à 
23 de fevereiro de 2024. 
 
Foi constatado o envio das propostas de preço conforme edital das seguintes empresas: 
 

1) IM PUBLICAÇÕES EIRELI - ME – CNPJ.: 21.904.203/0001-82, representado pelo senhor 
LUCIANO SILVA CELESTIO; 

2) IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA – CNPJ.: 50.631.653/0001-47, representado pelo senhor 
RUBENSMAG RODRIGUES BONFIM; 

3) MHR INTELIGENCIA EM DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI – ME – CNPJ.: 
21.886.630/0001-85, sem representação. 

 
Diante análise foi constatado os seguintes preços: 

 

EMPRESA V. UNIT V. TOTAL 

IMPBRASIL R$ 400,00 R$ 4.800,00 

EMPRESA V. UNIT V. TOTAL 

DOCGED R$ 700,00 R$ 8.400,00 

EMPRESA V. UNIT V. TOTAL 

IM PUBLICAÇÕES R$ 715,00 R$ 8.580,00 

 

Fica classificada em primeiro lugar a empresa IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA, com o valor 

mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), e global R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FEE6B116725C10F859E144F68E6ACBC

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

2 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

 

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que as empresas IM 

PUBLICAÇÕES EIRELI – ME e IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA, apresentaram as 

documentações exigidas em Edital, constando a empresa HR INTELIGENCIA EM 

DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI – ME, não apresentando a sua documentação. Após análise, 

fica a classificação da seguinte forma: 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA V. UNIT V. TOTAL 

1º IMPBRASIL R$ 400,00 R$ 4.800,00 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA V. UNIT V. TOTAL 

2º IM PUBLICAÇÕES R$ 715,00 R$ 8.580,00 

 

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:25hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a 

presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pela agente de 

contratação sendo publica em diário oficial na presente data. 

 

Juazeiro/BA, 26 de fevereiro de 2024. 

 
 

____________________________________ 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 

____________________________________ 
ALMIR BARBOSA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

____________________________________ 
TÂMARA GRACIELLI DE SOUZA ESPINOLA RAMOS GOMES 

EQUIPE DE APOIO 
 
 

____________________________________ 
VALDIVIA THAIS ALVES DE LIMA 

EQUIPE DE APOIO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FEE6B116725C10F859E144F68E6ACBC

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

1 
 

 

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 046/2023 

 

ONDE SE LÊ: 

” ... O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 

analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 

resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 046/2023, que tem como objeto a contratação de 

empresa especializada para formação de sistema de registro de preços (SRP) para fornecimento de tubos 

e conexões a serem utilizados na rede de abastecimento de água no município de Juazeiro/BA, resolve 

ADJUDICAR o objeto da licitação, a licitante: As empresas: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA 

EIRELI – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 01, 02, 03, 

04, 07, 08,11, 12, 25 e 28 com valor global estimado de R$ 4.331.800,00 (quatro milhões trezentos e 

trinta e um mil e oitocentos reais); HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ.: 

69.939.239/0001-28, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 05, 26, 27, 29 e 30 com valor 

global estimado de R$ 293.900,00 (duzentos e noventa e três mil e novecentos reais); FRED 

MIRANDA DE ALENCAR EIRELI – CNPJ.: 31.297.262/0001-93, que apresentou o menor preço por itens, 

para os lotes 06, 09, 10 14 e 15 com valor global estimado de R$ 326.252,40 (trezentos e vinte e seis mil 

duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); PIPEPLAST INDUSTRIA DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI – CNPJ.: 34.823.982/0001-33, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 

13, 19 e 24, com valor global estimado de R$ 174.136,33 (cento e setenta e quatro mil cento e trinta e 

seis reais e trinta e três centavos); POLYVIN PLÁSTICOS DERIVADOS LTDA – CNPJ.: 

41.664.871/0001-97, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 16, 17, 18 e 20, com valor 

global estimado de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais); VDA SANEAMENTO LTDA – 

CNPJ.: 69.939.239/0001-28, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 21, 22 e 23 com valor 

global estimado de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).   Sagrando-se assim, as 

empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 08 de janeiro de 2024. ANDERSON 

ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023 ...” 

 

LEIA-SE: 

” ... A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de analisado 

o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado 

relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 046/2023, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para formação de sistema de registro de preços (SRP) para fornecimento de tubos e 

conexões a serem utilizados na rede de abastecimento de água no município de Juazeiro/BA, resolve 

ADJUDICAR o objeto da licitação, a licitante: As empresas: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA 

EIRELI – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 01, 02, 03, 

04, 07, 08,11, 12, 25 e 28 com valor global estimado de R$ 4.331.800,00 (quatro milhões trezentos e 

trinta e um mil e oitocentos reais); HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ.: 

69.939.239/0001-28, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 05, 26, 27, 29 e 30 com valor 

global estimado de R$ 293.900,00 (duzentos e noventa e três mil e novecentos reais); FRED 

MIRANDA DE ALENCAR EIRELI – CNPJ.: 31.297.262/0001-93, que apresentou o menor preço por itens, 

para os lotes 06, 09, 10 14 e 15 com valor global estimado de R$ 326.252,40 (trezentos e vinte e seis mil 

duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); PIPEPLAST INDUSTRIA DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI – CNPJ.: 34.823.982/0001-33, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 

13, 19 e 24, com valor global estimado de R$ 174.136,33 (cento e setenta e quatro mil cento e trinta e 

seis reais e trinta e três centavos); POLYVIN PLÁSTICOS DERIVADOS LTDA – CNPJ.: 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

2 
 

41.664.871/0001-97, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 16, 17, 18 e 20, com valor 

global estimado de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais); VDA SANEAMENTO LTDA – 

CNPJ.: 69.939.239/0001-28, que apresentou o menor preço por itens, para os lotes 21, 22 e 23 com valor 

global estimado de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).   Sagrando-se assim, as 

empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 08 de janeiro de 2024. MIRTES 

CHRISTIANE LEAL MENEZES. PREGOEIRA ...” 

 

Errata do Ano XI, Edição nº 01215, Caderno 01, Página 003, em 9 de janeiro de 2024. 

 

EM 26/02/2024. 

 

ATENCIOSAMENTE, 

 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

1 
 

 

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 046/2023 

 

ONDE SE LÊ: 

” ... VALOR GLOBAL: R$ 2.167.000,00 (dois milhões cento e sessenta e sete mil reais) ...” 

 

LEIA-SE: 

” ... VALOR GLOBAL: R$ 2.167.000,83 (dois milhões cento e sessenta e sete mil reais e oitenta e três 

centavos) ...” 

 

Errata do Ano XI, Edição nº 01215, Caderno 01, Página 004, em 9 de janeiro de 2024. 

 

EM 26/02/2024. 

 

ATENCIOSAMENTE, 

 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

1 
 

 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 046/2023 

 

ONDE SE LÊ: 

” ... VALOR GLOBAL: R$ 147.040,00 (cento e quarenta e sete mil e quarenta reais) ...” 

 

LEIA-SE: 

” ... VALOR GLOBAL: R$ 147.040,63 (cento e quarenta e sete mil e quarenta reais e sessenta e três 

centavos) ...” 

 

Errata do Ano XI, Edição nº 01215, Caderno 01, Página 004, em 9 de janeiro de 2024. 

 

EM 26/02/2024. 

 

ATENCIOSAMENTE, 

 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDFCDE87EBB04817A38165DB1AE3D1C4


		2024-02-26T15:08:23-0300




